

KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHOŁDZIE

BIULETYN INFORMACYJNY
Nr. 70 A.M.n., Środek, 22 kwietnia 1942

22.IV.1942 - Sotera i Kajusa, Zyty.

D E P E S Z E

(Wydanie poranne)

Z OSWIADCZENIA GENERALA SIKORSKIEGO.

Kair, 21.IV. (AA) W prasie egipskiej ukazały się wyjątki z ostatniego przemówienia Naczelnego Wodza Wojsk Polskich Gen.Sikorskiego, złożonego na przyjęciu wydanym w Londynie. Dzienniki podkreślają, że gen.Sikorski wypowiedział się na rzecz otwarcia drugiego frontu w Europie, oświadczając między inn. co następuje:

Prezydent Roosevelt jest przekonany, że wrogiem ludzkości Nr 1 są Niemcy. Uważa on, że gdy Niemcy zostaną pobite, wojna szybko się skończy na innych frontach. W Brytania dotrzymała przyrzeczenia danego Rosji nie w stosunku 100%, ale raczej w stosunku 200% danych pierwotnie przyrzeczeń. Niemniej należy się liczyć z faktem, że ostatnie fazy wojny będą długie i ciężkie. Dlatego należy się wyrzec wszelkiego łatwego optymizmu. Zawsze wierzyłem w konieczność otwarcia drugiego frontu w Europie i podkreślałem to we wszystkich moich rozmowach. Wojna zakończy się na kontynencie europejskim.

CORDELL HULL ZA AKCJĄ OFENZYWNA.

Waszyngton, 21.IV. (P) Sekretarz stanu amerykańskiego dep.stanu (M.S.E.) Cordell Hull po powrocie do Waszyngtonu rzucił wczoraj hasło "marsz na przód, należy rozpocząć dziś, a nie jutro". Odrzucenie postępy amerykańskiej produkcji wojennej w Stanach Zjedn. A.P. przybrały znacznie większe rozmiary, aniżeli przewidywano na pierwszy rok wojny. Rosnąca nieustannie produkcja oddana w ręce naszych sił zbrojnych przyspieszy i uczyni pewnym ostateczne pokonanie naszych wrogów.

ZANIEPKOJENIE "OSI" TAKAMI SOJUSZNY.

Londyn 21.IV. (P) "Times" komentując efekty osiągnięte przez ofensywę lotnictwa sojuszników wskazuje, że zastosowana przez sojuszników strategia wielkich bombardowań wzbudziła gorące zaniepokojenie zarówno w Niem-

zech jak i Japonii. Niemcy sięgają do swoich ostatnich rezerw, jakimi są Quislingowie z Vichy, Japonia uczyni ostatnie wysiłki, aby złamać opór na Corregidor i, móc jaknajszybciej rzucić się w wir bitwy o Ocean Indyjski. Jakkolwiek Amerykanie nie ogłosili jeszcze komunikatu o wyniku nalotu na Japonię, to jednak z oświadczeń i zapowiedzi japońskich wynika, że naloty te sprawiły silne i nieprzyjemne wrażenie na ludności japońskiej, która zdała sobie sprawę, że skończył się dla niej okres bezkarności za podstępne rozpętanie działań wojennych i zadane cierpienia innym narodom przez władców japońskich. Dziennik brytyjski dochodzi do wniosku, że rozpocznie się odpowiedź na bitwę powietrzną wytoczoną w swoim czasie w Brytani. Pierwsze wyniki wskazują, że RAF może mieć powodzenie tam, gdzie Niemcom jesienią 1940 r. się nie powiodło, gdy ich lotnictwo zostało odparte i nadwyżone. Zwłaszcza ostatni atak na Augsburg w Bawarii będzie miał duży wpływ na prowadzoną przez sojuszników bitwę o Atlantyk.

FRANCJA POD RZĄDAMI LAVALA.

Londyn, 21.IV. (P) We Vichy odbyło się wczoraj pierwsze posiedzenie gabinetu francuskiego pod przewodnictwem marsz.Petaina i z udziałem adm. Darlana, po objęciu kierownictwa rządu przez Lavalą. Komunikat z tego posiedzenia stwierdza, że marsz.Petain powitał nowego szefa rządu Lavalą i ministrów. W odpowiedzi Laval zapewnił o swoim i wszystkich ministrów zupełnym oddaniu dla osoby marszałka i dla Francji.

Adm.Darlan obejmując naczelne dowództwo wszystkich francuskich sił zbrojnych wydał rozkaz, w którym oświadczył, że Francuzi mogą liczyć na niego, jak on liczy na nich, krocząc drogą honoru i obrony imperium pod kierownictwem marsz. Petaina.

ATAKI NA CZAD I OSTRZEZENIE AMERYKI

Londyn, 21.IV.(R) Kwatery główna wojsk Niezależnych Francuzów stwierdziła, że w ostatnich czasach Niemcy i Włosi dokonali kilku nalotów na obszar Czadu, znajdujący się pod władzą ruchu Niezależnych Francuzów. Jak wiadomo z Czadu wyszły w swoim czasie oddziały pod dowództwem gen. Leclerca które zaatakowały wysunięte stanowiska nplskie w południowej części Libii.

Zapowiedziane zostało ogłoszenie wkrótce urzędowego oświadczenia określającego politykę Stanów Zjedn.A.P. wobec rządu w Vichy. Oświadczenie to będzie miało zapewne podobny charakter do apelu z jakim prez. Roosevelt zwrócił się w maju ub.roku do narodu francuskiego, stwierdzając, że współpraca francusko-niemiecka jest rzeczą niemożliwą do pojęcia. Tymczasem prywatny sekretarz b.amb. U.S.A. we Francji W. Bullitta, p. Ofie udał się wczoraj do Londynu w charakterze obserwatora amerykańskiego przy gen. de Gaulle.

W ostatniej chwili nadeszła wiadomość o śmierci pani Lechy żony amb. U.S.A. we Francji. Choroba jej była przyczyną odroczenia wyjazdu amb. Lechy do Waszyngtonu ze sprawozdaniem i to spowodowało zapewne opóźnienie deklaracji amerykańskiej w sprawie polityki rządu w Vichy.

WZNOWIENIE DZIAŁAŃ PATROLOWYCH W LIBII

Kair, 21.IV.(R) Komunikat wojenny stwierdza, że wobec poprawienia się warunków atmosferycznych zauważono wczoraj wznowienie normalnej działalności patroli.

Wczoraj wzmożona została również działalność lotnicza nad Cyrenajką, myśliwce bryt. atakowały obozowiska nplskie i zmotoryzowane kolumny transportowe. Poprzedniej nocy ponowiono nalot na Benghazi. Strącono 2 Me 109.

Podczas wczorajszego nalotu na Malte i w ciągu poprzednich 24 godzin strącono nad wyspą ogółem 14 samolotów nplskich, przeważnie bombowców typu Ju 88. Dwa samoloty bryt. nie powróciły do bazy, lecz lotnicy zdołali uratować życie.

LOKALNE POSTĘPY ROSJAN W KARELI

Moskwa, 21.IV.(R) Komunikat wydany wczoraj o północy i dziś w południe stwierdza, że na froncie rosyjskim nie zaszło nic ważnego. W ciągu ub.24 godzin. Dnia poprzedniego strącono 31 samol.niem., kosztem 13 własnych. Wg doniesień radiowych armia sowiecka poczyniła lokalne postępy na froncie fińskim w Karelii, zdobywając znaczny łup wojenny, a zwłaszcza zapasy żywności zabrane chłopom rosyjskim przez npl. Smoleńsk jest pod zasięgiem ciężkiej artylerii rosyjskiej.

! K R O N I K A !

PODZIĘKOWANIE ZA USWIETNIENIE ŚLUBU

Wszystkim PP.Oficerom i Szeregowym, Księżom Kapelanom i Chórowi Oficerskiemu, a szczególnie Kolegom z b.L.C. składam serdeczne podziękowania za przyczynienie się do uświetnienia mego ślubu. Ppor.Zenon S.

SPRZEDAŻ KSIĄŻKI POLSKIEJ O HITLERZE

Książka Br.Kurzweila p.t."Hitler" (Palestyna 1942 r.) w cenie 20 P.T. za egzemplarz jest do nabycia u pp. oficerów pocztowych, na poczcie pol. 111 i w Sekcji O. i K.

WIZYTA ADM.SIR DUNLEY POUND W U.S.A.

Waszyngton, 21.IV.(R) Ujawniono obecnie, że jedną z czterech osób, które towarzyszyły gen.Marshallowi i Hopkinsowi w drodze powrotnej z Anglii do Stanów Zjedn.A.P., był dowódca floty bryt. adm. sir Dunley Pound.

SŁABE NALOTY NIEMIECKIE NA ANGLIE

Londyn, 21.IV.(R) W ciągu poniedziałku rano niewielka ilość niem. myśliwców obciążonych bombami atakowała jedną miejscowość na połudn. wybrzeżu Anglii, powodując pewne szkody i niewielkie ofiary w ludziach.

Z DZIAŁAŃ NA DALEKIM WSCHODZIE.

Melburn, 21.IV.(R) Komunikat dowództwa wojsk sojusznicznych donosi o atakach sojuszniczego lotnictwa, dokonanych na bazy japońskie w Indiach holenderskich, na Nowej Brytanii, na Nowej Gwinei i na wyspie Timor. W Rabaul atakowano jeden okręt, warsztaty i torowiska na lotnisku. W Sallamau rozbito nplskie wodnopłatowce oraz hangary i inne zabudowania. Dokonano również nalotu na Koepang na wyspie Timor, -w ciągu nocy z niedzieli na poniedziałek.

We wtorek 9 bombowców japońskich eskortowanych przez 6 myśliwców podjęło nalot na port Moresby, lecz zostało rozproszonych przez ogień baterii plot i myśliwce australijskie, które stoczyły walki w powietrzu.

Australijski min.lotnictwa Drakeford oświadczył wczoraj, że myśliwce australijskie walczące z Japończykami są potężnymi aparatami nowoczesnymi typu "Kittyhawks" i innych podobnych modeli. Ze względów bezpieczeństwa minister nie mógł wymienić ich nazw, ale dodał, że minęły już czasy, gdy lotnicy australijscy stawali do walki w upośledzonych warunkach. Potęga ofenzywna lotnictwa australijskiego wzrasta z dnia na dzień.

Dalsze wiadomości donoszą o skutecznym atakach lotnictwa bryt. na bazy japońskie w Burmie.